et le site de sables minéralisés au Sénégal.

Notre progression RSE a été de nouveau reconnue en 2022 par les agences de notation extra-financière.

Le CDP a ainsi revu à la hausse la notation « Climate change » du Groupe, passant de B à A- et

positionnant Eramet parmi les meilleurs de l’industrie.

De plus, le Groupe s’est également vu attribuer par le CDP la notation « Water security » de B-, pour sa

première participation à l’évaluation. Celle-ci témoigne de ses engagements sur ses sites industriels et

miniers avec, en particulier, une gestion responsable pour préserver le milieu aquatique et la gestion des

eaux de ruissellement sur les zones en exploitation et sur les zones réhabilitées.

Par ailleurs, en 2022, Eramet a mis à jour la matrice de matérialité des risques extra-financiers, en

collaboration avec plus de 600 parties prenantes internes et externes. Le résultat de cette concertation,

publié dans le Document d’Enregistrement Universel 2022, sera utilisé pour la mise à jour des objectifs

RSE du Groupe.

5

▪ Chiffres clés du groupe Eramet (en application de la norme IFRS 5)

(Millions d’euros)i
2022ii 2021ii

Var.

(M€)

Var.iii

(%)

Chiffre d’affaires 5 014 3 668 +1 346 + 37 %

EBITDA ajusté4-iv  1 897 1 204 +693 + 58%

EBITDA3 1 553 1 051 +502 + 48 %

Résultat opérationnel courant (ROC) 1 280 784  +496 + 63 %

Résultat net des activités poursuivies 930 791 +139 + 18 %

Résultat net des activités en cours de cession (156) (426) +270 n.a.

Résultat net part du Groupe  740 298 +442 + 148 %

Free Cash-Flow du Groupe (activités

poursuivies)
824 526 +298 + 57 %

 31/12/22ii 31/12/21ii
Var.

(M€)

Var.iii

(%)

Endettement net (Trésorerie nette) 344 936 -592 - 63 %

Capitaux propres 2 245 1 335 +910 + 68 %

Levier ajusté5 (Endettement net / EBITDA

ajusté)
0,2 0,8 -0,6pts n.a.

Levier (Endettement net / EBITDA) 0,2 0,9 -0,7pts n.a.

Gearing (Endettement net / capitaux propres) 15 % 70 % -55pts n.a.

Gearing au sens des covenants bancairesV 2 % 51 % -49pts n.a.

ROCE (ROC / capitaux employésVIde l’année n-1) 51 % 30 % +21pts n.a.

i Données arrondies au million le plus proche
ii Hors Aubert & Duval, Sandouville, et Erasteel, qui, en application de la norme IFRS 5 – "Actifs non courants

détenus en vue de la vente et activités abandonnées", sont présentées comme des activités en cours de cession sur